
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Центр образования» 
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Шарканский район 

Удмуртской Республики» 
с. Шаркай

«Удмурт элькунысь Шаркай ёросысь 
муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 
«Дышетонъя центр»

огьядышетонъя муниципал аскивалтйсь 
ужъюртэз

Шаркан черкогурт

ПРИКАЗ

от 14 апреля 2023 года № 33-0

Об утверждении Положения о наставничестве 
МАОУ «Центр образования»

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничествам обучающихся для организации, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 
лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа Министерства 
образования и науки Удмуртской Республики от 21.07.2021 г. №1077 «Об утверждении 
Концепции создания единой системы научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров в Удмуртской Республике», приказа 
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16.02.2022 г. №255 «Об 
организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества 
педагогических работников и обучающихся образовательных организации Удмуртской 
Республики», решения педагогического совета МАОУ «Центр образования» от 12.04.2023 
г. протокол №4,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить Положение о наставничестве МАОУ «Центр образования».
3.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МАОУ «Центр образования» А. В. Зорин


